Чăваш Республики

Шупашкар хула

Администрацийě

ЙЫШĂНУ
	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

города Чебоксары

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.04.2021  № 738
Об установлении предельных цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Чебоксары
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Положением о порядке установления цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями города Чебоксары, размера платы за жилое помещение для нанимателей жилых помещений, утвержденным решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30.10.2007 № 785, администрация города Чебоксары п о с т а н о в л я е т:
1.
Установить предельные цены (тарифы) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Чебоксары, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города Чебоксары от 25.05.2018 № 888 «Об установлении предельных цен (тарифов) на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Чебоксары».

3.
Управлению информации, общественных связей и молодежной политики администрации города Чебоксары опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Чебоксары по экономическому развитию и финансам.
Глава администрации города Чебоксары
        А.О. Ладыков

Приложение

к постановлению администрации
города Чебоксары

от 26.04.2021 № 738
Предельные цены (тарифы)

на услуги, предоставляемые муниципальными учреждениями

физической культуры и спорта города Чебоксары
	№
п/п
	Наименование услуги
	Единица
измерения
	Предельная цена (тариф), в руб. без НДС

	1
	Абонементная плата занятий в группе (12 занятий в месяц/1 человек):

	для взрослых
	(12 занятий в месяц)
	2 630,00

	для студентов и школьников
	(12 занятий в месяц)
	1 841,00

	для детей до 14 лет
	(12 занятий в месяц)
	1 315,00

	2
	Дополнительное занятие 1 академический час в неделю, не входящее в реализацию программы спортивной подготовки (1 человек):

	для взрослых
	(4 занятия в месяц)
	876,66

	для студентов и школьников
	(4 занятия в месяц)
	613,66

	для детей до 14 лет
	(4 занятия в месяц)
	438,34

 3

	Физкультурно-оздоровительные занятия в атлетическом (тренажерном) зале (1 человек):

	для взрослых
	1 час
	174,52

	1 месяц (2 раза в неделю)
	1 356,75

	1 месяц (3 раза в неделю)
	1 916,90

	для студентов и школьников
	1 час
	102,75

	1 месяц (2 раза в неделю)
	798,03

	1 месяц (3 раза в неделю)
	1 197,71

	для детей 7-14 лет
	1 час
	63,34

	1 месяц (2 раза в неделю)
	478,53

	1 месяц (3 раза в неделю)
	717,78

	4

	Физкультурно-оздоровительные занятия в зале бокса разовое посещение                      (1 человек):

	для взрослых
	1 час
	189,36

	1 месяц (2 раза в неделю)
	1 514,88

	1 месяц (3 раза в неделю)
	2 272,32

	для студентов и школьников
	1 час
	132,55

	1 месяц (2 раза в неделю)
	1 060,42

	1 месяц (3 раза в неделю)
	1 590,62

	для детей 7-14 лет
	1 час
	94,68

	1 месяц (2 раза в неделю)
	757,44

	1 месяц (3 раза в неделю)
	1 136,16

	Физкультурно-оздоровительные занятия в помещениях, в спортивных сооружениях:

	5
	Спортивный зал (тренировочные занятия)
	1 час
	2 630,00

	6
	Спортивный зал (соревнования)
	1 час
	4 418,40

	7
	Физкультурно-оздоровительные занятия по футболу  (1 человек)
	1 месяц (3 раза в неделю)
	3 463,66

	8
	Футбольное поле (тренировочные занятия)
	1 час
	5 272,20

	9
	Футбольное поле (соревнования)
	1 час
	8 786,52

	10
	Хоккейная коробка
	1 час
	1 756,47

	11
	Поле для стрельбы из лука (тренировочные занятия)
	1 час
	557,34

	12
	Поле для стрельбы из лука (соревнования)
	1 час
	878,23

	13
	Мини-футбольное поле
	1 час
	557,34

	14
	Легкоатлетические дорожки
	1 час
	557,34

	15
	Восстановительный центр                    (на 8 чел.)
	1 сеанс (2 часа)
	1 436,98

	16
	Сауна (1 человек)
	1 час
	159,04

	17
	Душевая комната(1 человек)
	1 сеанс (15 минут)
	31,67

	18
	Помещения лыжной базы с использованием лыжероллерной трассы для проведения спортивно-массовых мероприятий
	1 час
	2 234,98

	19
	Помещения шахматно-шашечного отделения для проведения соревнований, турниров, совещаний
	1 час
	637,55

	20
	Лыжная трасса (1 человек)
	1 час
	55,59

	21
	Солярий
	1 мин.
	19,00

	22
	Минибар
	1 час
	1 435,58

	23
	Конференц-зал
	1 час
	1 435,58

	24
	Универсальная спортивная площадка
	1 час
	1 157,20

	25
	Посещение открытого катка
(со своими коньками)
	1 посещение
	47,34

	26
	Предоставление беседки
	1 час
	371,99

	27
	Предоставление стрелкового тира
	1 час
	547,04

	28
	Предоставление койко-места в общежитии
	1 сутки
	318,07

	29
	Предоставление площадки для отдыха
	1 час
	318,07

	30
	Посещение детской комнаты
(1 ребенок)
	1 час
	187,01

	31
	 Предоставление зала бокса (тренировочные занятия)
	1 час
	2 630,00

	32
	Предоставление зала бокса (соревнования)
	1 час
	4 418,40

	33
	Предоставление базы отдыха для проведения учебно-тренировочных сборов, соревнований, физкультурно-оздоровительных занятий
(на 20 мест)
	1 час
	361,15

	1 сутки
	7 667,64

	34
	Проведение учебно-тренировочных сборов, соревнований, физкультурно-оздоровительных занятий на базе отдыха (1 человек)
	1 час
	19,00

	1 сутки
	458,81

	35
	Посещение шахматно-шашечного отделения (согласно расписанию):

	для взрослых
	1 посещение
	63,34

	для детей, школьников и студентов
	1 посещение
	39,41

	36
	Посещение крытого тренировочного катка:

	для взрослых
	1 посещение
	222,38

	для студентов (очное обучение) и школьников
	1 посещение
	154,82

	для детей до 14 лет
	1 посещение
	110,49

	37
	Посещение крытого тренировочного катка во время проведения праздничных мероприятий
	1 посещение
(1,5 часа)
	522,15

	38
	Физкультурно-оздоровительные занятия по фигурному катанию на крытом тренировочном катке
	1 месяц (6 часов в неделю)
	2 983,74

	39
	Предоставление крытого тренировочного катка для проведения спортивных мероприятий:

	- до 22.00 часов
	1 час
	12 782,20

	- после 22.00 часов
	1 час
	6 391,10

	Бассейн:

	40
	Разовое посещение бассейна
(1 человек)
	(1 сеанс 45 мин)
	172,61

	41
	Предоставление бассейна
	(1 сеанс 45 мин)
	8 205,60

	42
	Индивидуальные занятия в бассейне в группе с тренером (инструктором по спорту)

(1 человек)
	1 месяц (8 занятий 2 раза в неделю)
	1 893,60

	43
	Аквааэробика для взрослых
(1 человек)
	1 занятие
	315,60

	Прокат спортивного инвентаря:

	44
	 Коньки хоккейные (фигурные)
	1 час
	159,04

	45
	 Стрелковое оборудование (стрельба из лука)
	1 выстрел
	34,72

	46
	 Скейтборд (лонгборд)
	1 час
	157,80

	47
	Велосипед
	1 час
	164,11

	48
	Санки детские
	1 час
	47,15

	49
	Сани для взрослых
	1 час
	103,44

	50
	Санки-ледянки
	1 час
	23,23

	51
	Надувной матрац
	1 час
	63,34

	52
	Санки надувные (Тюбинг )
	1 час
	157,80

	53
	Комплект для пляжного волейбола
	1 час
	94,31

	54
	Шашки, шахматы, нарды
	1 час
	15,49

	2 часа
	28,15

	3 часа
	39,41

	55
	Часы шахматные
	1 час
	23,23

	2 часа
	39,41

	3 часа
	55,59

	Предоставление 1 комплекта спортивного инвентаря для занятий:

	56
	Настольным теннисом
	1 час
	102,75

	57
	Бадминтоном
	1 час
	109,78

	58
	Стрельбой из лука
	1 час
	326,12

	59
	Лыжными гонками (лыжный комплект)
	1 час
	159,04

	60
	Предоставление стола для настольного тенниса при оказании физкультурно-оздоровительных занятий
	1 час
	157,80

	61
	Предоставление туристического снаряжения (1 комплект)
	1 сутки
	318,07

	62
	Опора для катания на коньках
	1 час
	105,20

	63
	Катание на зимнем «Банане»
	1 сеанс 10 мин (за одно место)
	268,26

	64
	Прокат палок для Скандинавской ходьбы
	1 час
	105,20

	65
	Веломобиль
	1 час
	315,60

	66
	Велоприцеп для детей
	1 час
	105,20

	67
	Детское сидение
	1 час
	52,60

	68
	Детский электромобиль
	15 мин.
	229,34

	69
	Беговел
	1 час
	105,20

	70
	Защитный комплект для катания на роликах (1 комплект)
	1 час
	52,60

	71
	Комплект для занятий мини-футболом
	1 час
	105,20

	72
	Прокат моторной лодки для водной прогулки (с водителем)
	1 час
	1 411,29

	73
	Прокат снегохода для прогулки (с водителем)
	1 час
	878,94

	74
	Прокат надувного катамарана (для сплава)
	3 часа
	623,36

	75
	Прокат мангала
	1 час
	124,67

	76
	Прокат барбекю
	1 час
	124,67

	77
	Аттракцион батут (1 ребенок)
	10 мин.
	62,34

	78
	Прокат лодки 4-х местной вёсельной
	1 час
	232,17

	79
	Прокат фризби
	1 час
	58,04

	80
	Прокат мяча
	1 час
	69,65

	81
	Прокат лежака
	до 2 часов
	109,41

	свыше 2 часов
	218,82

	82
	Прокат надувного спасательного круга для детей
	1 час
	34,82

	83
	Катание на водном "Банане" (за 1 место)
	10 мин.
	174,13

	84
	Аттракцион "Пирамида"
	30 мин.
	174,13

	85
	Катание на водной надувной "Ватрушке"
	10 мин.
	232,17

	86
	Прокат водного велосипеда
	1 час
	290,20

	87
	Прокат зонтика
	1 час
	54,70

	88
	Прокат самоката
	1 час
	136,76

	89
	Прокат роликовых коньков
	1 час
	157,80

	90
	Прокат гироскутера
	15 мин.
	218,82

	91
	Стрелковый тир
	10 выстрелов
	94,09

	92
	Услуги по заточке коньков
	1 пара
	149,17

	93
	Услуги камеры хранения
	1 час
	15,49

	94
	Присмотр за детьми во время занятий родителей
	1 час
	47,15

	1 месяц (2 раза в неделю)
	318,07

	1 месяц (3 раза в неделю)
	478,53

	95
	Массаж в массажном кресле
	1 сеанс (40 мин.)
	230,82

	96
	Изготовление ксерокопии формата А4
	1 прогон
	3,08

	97
	Услуги факса:

	- по городу
	1 лист
	7,88

	- межгород - Поволжье
	1 лист
	31,67

	98
	Проведение спортивно-массовых мероприятий, физкультурно-оздоровительных занятий с инструктором
	1 час
	499,70

	99
	Индивидуальные занятия с тренером
	1 час
	526,00

	100
	Подготовка лыжной (снегоходной) трассы механизированным способом
	1 км
	557,34

	101
	Подготовка места проведения СММ к проведению спортивно-развлекательных мероприятий (подготовка тур. дистанции, бивака, полосы препятствий, трассы для ориентирования или квеста, игровой дистанции)
	1 час
	1 052,00

Примечание: настоящие предельные цены (тарифы) на услуги, представляемые муниципальными учреждениями физической культуры и спорта города Чебоксары, не применяются при оплате мероприятий, финансирование которых предусмотрено за счет средств бюджетов соответствующих уровней.
_________________________________